CLAS CPF NOME

5 763.440.022-04 MARIA DAS DORES JAQUES SOARES

CLAS CPF NOME

6 826.825.852-72 LINDA FELIX FERNANDES

7 417.000.072-20 JUSTINA CANDIDO DIQUE

8 932.611.362-00 ARLETE GOMES DA SILVA

9 494.262.302-20 MARIA JOSÉ LIMA JEAN

10 602.597.792-53 MARCONDES LIMA SOARES

11 622.846.492-20 MARIA CLAUDECIR SOUZA DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

CONVOCAÇÃO Nº 055-PSS-2015/2016

INTERIOR DO ESTADO DO AMAZONAS

CONVOCADOS

MUNICÍPIO: ATALAIA DO NORTE - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: PALMEIRAS DO JAVARI. 1º PELOTÃO ESP. DE FRONTEIRA.

MUNICÍPIO:  BENJAMIN CONSTANT - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: HISTÓRIA

MUNICÍPIO: BOA VISTA DO RAMOS - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: BOM JESUS BOCA DA ESTRADA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO, no
uso da atribuição que lhe confere o art. 58, § 2º, inciso I, da Constituição
Estadual, e

CONSIDERANDO o artigo 205 da Constituição Federal, que dispõe que a
educação é direito de todos e dever do Estado; e ainda o início do ano letivo em
15 de fevereiro do corrente ano, RESOLVE: I. CONVOCAR os candidatos
classificados no Processo Seletivo Simplificado 2015/2016 – Capital/ Interior,
homologado no DOE de 29/01/2016. II. DETERMINAR o procedimento de
atendimento aos convocados para os dias 17 e 18/10/2016 (Segunda e Terça-
feira – De 08h00 às 17h00) nas Coordenadorias Regionais de Educação dos
Municípios do Estado do Amazonas, consoante os termos do Edital n.º 001-
2015/2016 publicado no DOE de 16/12/2015, cuja Convocação n.º 055-PSS-
2015/2016 encontra-se disponível no site www.educacao.am.gov.br III.
INFORMAR que, as cargas vagas ocupadas por servidores contratados poderão
ser preenchidas por servidores estatutários conforme as necessidades da
Gerência de Lotação/SEDUC, podendo o contratado ser remanejado mediante a
existência de vaga consoante Instrução Normativa n.º 002/2014/SEDUC.
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. GABINETE DO SECRETÁRIO
DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO, Manaus, 11 de
Outubro de 2016.

Documentos obrigatórios:
03 (três) cópias legíveis
Registro Geral, CPF, PIS/PASEP (comprovante/extrato), Título de Eleitor,
Comprovante de Quitação Eleitoral, Certificado Militar (para homens),
Comprovante de Residência (Água ou Telefone), Extrato de Conta Corrente
(somente Bradesco) Comprovante de Habilitação (Diploma e Histórico de
Graduação), 02 Fotos 3x4.
Documentos Adicionais: Diploma de Especialização/Mestrado/Doutorado
(se houver).

4 320.577.762-04 ORIVALDO AZEVEDO DA COSTA

CLAS CPF NOME

9 695.797.762-53 MARIA JAICILENE DO NASCIMENTO SILVA

CLAS CPF NOME

4 711.830.942-72 MAURIAN JÚLIO DE SOUZA

CLAS CPF NOME

1 404.412.532-53 SIMONE VIEIRA DE CASTRO

CLAS CPF NOME

1 815.856.912-91 LIVIA DA CRUZ SEVERO

CLAS CPF NOME

7 911.631.532-49 TAIANE SOUZA GUIMARÃES

CLAS CPF NOME

1 572.379.722-00 TANIA MARA DE ANDRADE

CLAS CPF NOME

20 624.413.452-49 ROCHELME SAMIR FREIRE DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

2 825.422.872-87 FRANCISCO RENATO MORAES PRAIANO

CLAS CPF NOME

3 456.601.402-97 ROSINEIA DE SOUZA NEGREIROS

CLAS CPF NOME

8 663.002.902-04 VALDETE RODRIGUES GOMES

CLAS CPF NOME

4 004.454.642-40 DOUGLAS COSTA DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

11 961.521.252-00 ADRIEIDA MACHADO CID

CLAS CPF NOME

COMUNIDADE: BR 319 KM 22

MUNICÍPIO:  BOCA DO ACRE - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: CAREIRO CASTANHO - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

COMUNIDADE: VILA DO SAMAÚMA - DISTRITO DO JANAUACÁ

MUNICÍPIO:  FONTE BOA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

MUNICÍPIO: IRANDUBA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: PARICATUBA

MUNICÍPIO:  ITACOATIARA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 02 - LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO:  MARAÃ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

MUNICÍPIO:  MAUÉS - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO:  NHAMUNDÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

MUNICÍPIO: PARINTINS - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: AREA INDIGENA RIO UAICURAPA/VILA BATISTA

MUNICÍPIO:  SANTA ISABEL DO RIO NEGRO - ENSINO REGULAR

18 406.322.612-34 PAULO DOS SANTOS BATISTA

CLAS CPF NOME

14 915.827.092-20 ELIZETE PIMENTEL RAMOS

MUNICÍPIO:  SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: HISTÓRIA